
 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  АГЕНТСТВО  ПО  РЫБОЛОВСТВУ 

(Росрыболовство) 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ  ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  УПРАВЛЕНИЕ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО  АГЕНТСТВА  ПО  РЫБОЛОВСТВУ 
(Северо-Восточное ТУ Росрыболовства) 

 

ПРИКАЗ 
 

от 16.06.2017                                   № 267-1 

Петропавловск-Камчатский 

 

 

О внесении изменений в приказы Северо-Восточного ТУ Росрыболовства  

от 31.03.2017 № 125, от 29.05.2017 № 245, от 09.06.2017 № 267 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 15.10.2008 № 765 «О порядке подготовки и принятия решения                                   

о предоставлении водных биологических ресурсов в пользование», согласно 

Положению о Северо-Восточном ТУ Росрыболовства, утверждённому 

приказом Росрыболовства от 17.09.2013 № 696, заявлениям Алиной Л.С.,  

Алина Н.Е., Жузбвева Р.М., Икавав Н.И., Икавав С.А., Кушнарёвой Н.Г., 

Лазутина С.Ю., Слободчиковой Е.Е., Станилевич, З.В., Чернышова В.Д., 

Чернышовой О.Н., в целях устранения технических ошибок,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 31.03.2017  

№ 125 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного территориального 

управления Федерального агентства по рыболовству от 16.01.2017 № 6» 

следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 (Петропавловско-Командорская подзона): 

- добавить строку № 1174, изложив в следующей редакции 

«Петропавловск-Камчатский, Жузбаев Руслан Маратович, корюшка азиатская 

зубастая – 0,05». 



2 

 

2. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 29.05.2017  

№ 245 «О внесении изменений в приказ Северо-Восточного территориального 

управления Федерального агентства по рыболовству от 16.01.2017 № 6» 

следующие изменения (далее – Приказ № 245): 

2.1. Внести изменения в таблицу пункта 16 «Установить места 

постановки орудий лова для добычи (вылова) тихоокеанских лосей и гольцов 

(места лова тихоокеанских лососей и гольцов) при осуществлении 

традиционного рыболовства без предоставления рыбопромыслового участка 

и без разрешения на добычу (вылов) водных биоресурсов» следующие 

изменения:  

– изложить описание границ места лова в строке 13 таблицы в следующей 

редакции: «р. Камчатка – от нижней границы РПУ № 1138 вниз по течению  

500 м, до верхней границы РПУ № 894, оба берега»; 

– изложить описание границ места лова в строке 17 таблицы в следующей 

редакции: «р. Камчатка – устье р. Алачиха, вниз по течению 3 км оба берега»; 

– строку 18 таблицы исключить. 

2.2. В приложении № 2 (Петропавловско-Командорская подзона): 

строки №№ 499, 520, 996, 1046, 1132, 1146, 1148, 1166, 1184, 1280, 1400, 

1587, 1684, 1767, 187,2 1824, 1968, 2105 изложить в соответствии  

с приложением № 1 к данному приказу; 

2.3. В приложении № 4 (Карагинская подзона): 

исключить строки №№ 699, 700; 

строки №№ 701, 948, 1081, 1118 изложить в соответствии с приложением 

№ 2 к данному приказу; 

2.4. В приложении № 5 (Западно-Камчатская подзона): 

строки №№ 79, 83, 117, 188, 189, 190, 193, 194, 249, 250, 272, 328, 330, 

332, 1094, 1212, 1215 изложить в соответствии с приложением № 3 к данному 

приказу; 

3. Внести в приказ Северо-Восточного ТУ Росрыболовства от 09.06.2017  

№ 267 «О внесении изменений в приказы Северо-Восточного ТУ 



3 

 

Росрыболовства от 31.03.2017 № 125, от 29.05.2017 № 245» следующие 

изменения: 

 3.1. В приложении № 2 (Западно-Камчатская подзона): 

строки №№ 1308, 1309 изложить в соответствии с приложением № 3  

к данному приказу; 

3.2. В приложении № 3 (Карагинская подзона): 

строку № 277 изложить в соответствии с приложением № 2 к данному 

приказу. 

4. Начальнику отдела государственных закупок и бюджетного учета 

или лицу, его замещающему, разместить данный приказ и приложения к нему 

на сайте Северо-Восточного ТУ Росрыболовства. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио руководителя Управления                                                   Ю.А. Татаринов 

 

 


